
                                                                                                               0143/2017/DAR/OMI 

   

DDAARROOVVAACCÍÍ  SSMMLLOOUUVVAA    

  

________________________________________________________________________________  
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi: 
 
Jan Viktora 
sídlo: Zabranská 429, 26706, Hýskov 
IČ: 12244121 

 (dále jen „Dárce“) 

a  

Město Beroun 
se sídlem: 26601 Beroun – Beroun-Centrum, Husovo nám. 68 
IČ: 00233129, DIČ: CZ 00233129 
Zastoupené: Mgr. Ivanem Kůsem, starostou města             

(dále jen „Obdarovaný“) 
 

 
 
 

II..  

PPŘŘEEDDMMĚĚTT  SSMMLLOOUUVVYY  

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru, a to reliéfu Karla IV. o rozměru 1,40x0,75 m, 
který je vyroben z lípy na pozadí ořechu. Autorem reliéfu je umělecký řezbář Jan Viktora.  

             Fotodokumentace reliéfu je přílohou této smlouvy.  

             Dále také jen „Předmět daru“.  

2. Dárce prohlašuje, že Předmět daru je v jeho vlastnictví a že je oprávněn disponovat 
s Předmětem daru způsobem vyplývajícím z této smlouvy.  

3. Dárce uzavřením této smlouvy převádí bezplatně na Obdarovaného vlastnické právo 
k předmětu daru, tj. k reliéfu Karla IV., a Obdarovaný podpisem této smlouvy 
poskytovaný dar přijímá. 

4. Přijetí daru dle této smlouvy bylo odsouhlaseno Radou města Beroun dne 8.3.2017 
usnesením č. 108/2017. 

 
 

  

IIII..  

PPRRÁÁVVAA  AA  PPOOVVIINNNNOOSSTTII  AA  SSMMLLUUVVNNÍÍCCHH  SSTTAANN  

1. Obdarovaný se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem Předmětu daru i s jeho 
hodnotou ve výši 25.000,- Kč a dar poskytovaný na základě této smlouvy tedy přijímá 
s vědomím stavu i hodnoty Předmětu daru, včetně hodnoty umělecké.  

2. Smluvní strany stvrzují, že Předmět daru byl dárcem odevzdán a obdarovaným převzat při 
podpisu této darovací smlouvy. 

  

  

  

  

  

  

  



                                                                                                               0143/2017/DAR/OMI 

IIIIII..  

ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÁÁ  UUSSTTAANNOOVVEENNÍÍ  

1. V ostatním se právní vztahy mezi smluvními stranami spojené s darováním dle této smlouvy 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

3. Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemného dodatku se 
souhlasem obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s  tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a v  informačním systému registru 
smluv (http://smlouvy.gov.cz/), a to včetně všech případných příloh a dodatků a bez časového 
omezení, s  výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
 
 
Podpisy smluvních stran: 
 
 
Dárce:       Obdarovaný: 
 
V Berouně dne 15. 3. 2017    V Berouně dne 15. 3. 2017 
 
 
 
 
_______________________    ________________________ 
Jan Viktora                         Mgr. Ivan Kůs 
                                                                    starosta města Beroun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               0143/2017/DAR/OMI 

 

Doložka 

 
 

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. Uzavření této darovací smlouvy, 043/2017/DAR/OMI mezi panem 
Janem Viktorou a Městem Beroun bylo projednáno a odsouhlaseno na jednání Rady města 
Beroun dne 8. 3. 2017 usnesením č. 108/2017. Město Beroun ve smyslu ust. § 41odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, otvrzuje, 
že byly ze strany obce splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., stanovené podmínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               Mgr. Ivan Kůs 
                                                                                      starosta města Beroun 
 
 
 
 
 
V Berouně dne 15. 3. 2017 
 
 
  

 
 
 
 
 
 


